rie de ces ii viles grant et petite sanz partir

à nului, et le cens et les rantes, et les los et

les vantes, et les bos et les prez, et les terres

gaignables et le vivier de Monbaudouin, et

les homes de cors, et touz le[s] fiez et touz

les arriere-fiez, et les homes et les fammes de

cors que li vi([uens a cà Loitres, et s'a xx se-

tiere d'avoine en la poté de Nuigli chacun

an de rente, et ix sols de cens, et homes et

Cames, et tout ce que li viqueiis a en la clia-

telerie d'Oucliie et en la poté de Nulggli. 11

tient de ma dame la roïne, et touz les fiez et

les arriere-fiez (jui sont an la cbatelerie d'Ou-

chie et en la poté de Nulli; c'est à savoir

mes sires Guiz de Confavereus, et Jelians de

BauruC, et Symons ses frei-es, et mes sires

Jehans Savaris d'Oucliie, et Jehan de la

Grenge ir foiz lions, et la dame de Baluns,

et mes sires Willaumes Barteliers, et mes

sires JoilHolz Gracciiaus de la Groiz, et mes

sires ,\danz de Valelles, et mes sires Pierres

de Gioutes, et mes sires Vernionz de Vilers.

6900. Ge sunt li fiez ma damoiselle Je-

hanne de Gramoiselles de ia chatelerie d'Ou-

cliie; c'est à savoir quenque elle a à Gramoi-

selles, et le arriere-fié Estevenin don Buisson,

et l'arriere-fié Jehannet de Luvergni, et l'ar-

riere-fié .lanniart de Bero, et l'arriere-fié da-

moisele Marie de Nuilli.

6901. \'ez ri que ma dame dou Plaissie

tient de ma <lame la roïne; c'est à savoir ce

qu'elle a au IMaissié et ce ((u'elle a à Hosai,

et ce qu'elle a au Gliarnieel : Jclians et Bobins

de Billi ii liez, JoilHins de Gourmelles i lu-,

Ade de Monbeton i fié, la damoiselle de Bruis

I fié, mes sires Nicolas de Gourselles i fié, li

anfant Oudarl de Bosov i fié. Hiiel de Soin-

nicdon i iw, Gilet (rOuriiie i lii', ia tille mon

signor Girart de Villebloien i lié.

'' liauvu avec un |Miiiil nu-drssiis du proiuiL'r jaiii-

))aj;e de \'ii liiial. a.
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6902. Huiart li Bègues, escuiers, de Givro[i]

tient de madame la roïne xx livrées de terre;

c'est à savoir en terre gaignable, en prez, et

en terraiges, et en cens, et de joustice jus(jue

à VII sols et demi.

0903. Vez ci ce que de Cra

(tient) de ma dame (la roïne) de Navarre

de Cram

6904. C'(est ce que) es (de) Gugny

de Saint-Ro. . . ti(ent en) fié (de ma dame) :

ou terreor en toute que

en tient (arriere-)fîez que Tau tient

de lui : xxs setierc d'avoine,

en la chatelerie d'Oucliie, fors

0905. C'est (ce que)'"

6906. C'est ce que damoisele Ade de Rou-